Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de solos de 

comportamento latentico (arenoso) - exclusive solo, escavação, carga e 

transporte. af_ 11/2019 

Quantidade a ser suprimida: 661,77m3

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 8.277,28 (oito mil duzentos e 

setenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

• Item 4.4 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 101114 

Escavação horizontal em solo de la categoria com trator de esteiras 

(100hp/lâmina: 2,19m3). af_ 07/2020 

Quantidade a ser suprimida: 661,77m3

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 2.737,25 (dois mil setecentos 

e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos) 

• Item 4.5 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 100974 

Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão 

basculante 10 m3 - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m3 / 128 

hp) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020 

Quantidade a ser suprimida: 1.323,54m3

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 12.128,37 (doze mil cento e 

vinte e oito reais e trinta e sete centavos) 

• Item 4.6 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 93589 

Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana em revestimento 

primário (unidade: m3xkm). 0_07/2020 

Quantidade a ser suprimida: 9.132,40M3XKM 

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 26.622,64 (vinte e seis mil 

seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos) 

• Item 4.7 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 96401 

Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30. af_ 11/2019 

Quantidade a ser suprimida: 1.654,42m2

raveSsa f-mmanuel. n 33N, Centro, Ju(na MT CEP 78320 000 Cx Postal 01 
CNP.PMF ii 15 359 201/0001-57 Fone (66) 3566-8300 

MUNICÍPIO DE JUíNA 
PODER EXECUTIVO 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

ály SEPLAN 

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 14.541,62 (quatorze mil 

quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos) 

• Item 4.8 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 97807 

Pavimento com tratamento superficial duplo, com emulsão asfáltica rr-2c, com 

capa selante. af_01/2020 

Quantidade a ser suprimida: 1.654,42m2

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 39.620,92 (trinta e nove mil, 

seiscentos e vinte reais e noventa e dois centavos) 

• Item 4.9 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 94263 

Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 13 cm 

base x 22 cm altura. af_06/2016 

Quantidade a ser suprimida: 517,12metros 

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 21.611,30 (vinte e um mil 

seiscentos e onze reais e trinta centavos) 

• Item 4.10 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 94264 

Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 13 cm 

base x 22 cm altura. aí 06/2016 

Quantidade a ser suprimida: 41,88metros

[...]

• Item 4.11 da Planilha Orçamentária Licitada ganhadora: Código SINAPI 102498 

Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). aí 05/2021 

Quantidade a ser suprimida: 656,21metros 

Total do valor do item com BDI a ser suprimido: R$ 1.017,85 (mil e dezessete 
reais e oitenta e cinco centavos) 

ravesio Emmanuel, /1" 33N, Centro. Jtxina- MT CEP 75320-000 Cx Postai 01 
CNPJ/MF ° 15.359 201/0001-57 Fone (66) 3566-8300 

MUNICIPIO DE JUINA 
PODER EXECUTIVO 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO